
C O M U N E   DI  G U A S T A L L A
Provincia di Reggio Emilia

  Piazza Mazzini, 1
  42016 GUASTALLA
  Tel. (0522) 839711
  Fax (0522) 824834
  C.F. e P.IVA: 00439260357
  Pec: guastalla@cert.provincia.re.it

SETTORE CULTURA E TURISMO 
*********

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 143 DEL 03/04/2024

Proposta n. A04.S01.S02 690/2024

Determ. n. 143 del 03/04/2024

Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTI DI SOSTEGNO ALLE SOCIETÀ E 
ASSOCIAZIONI SPORTIVE GUASTALLESI NELL'ANNO 2023 - RIFERIMENTO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 541/2023.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTE la Deliberazione di Consiglio Comunale nr. 42 del 21.12.2023 con la quale sono 
stati  approvati  il  Bilancio  di  Previsione  ed  il  DUP  per  il  periodo  2024  –  2026  e  la 
successiva Deliberazione di Giunta Comunale nr. 180  del 28.12.2023 di approvazione 
della parte finanziaria del P.E.G. per l’anno 2024;

DATO ATTO che il regolamento di contabilità, nel rispetto delle norme sopra riportate ha 
individuato nei dirigenti i soggetti abilitati a sottoscrivere atti di impegno ai sensi di quanto  
disposto dall’art. 183 del D.Lgs. 18/08/2000 N.267;

PREMESSO che:
- con Deliberazione n. 67 del 25/07/2023 la Giunta Comunale approvava le linee guida per 
la redazione di un bando per concedere contributi di sostegno alle società e associazioni  
sportive guastallesi;
- con Determinazione dirigenziale 541 del 31/10/2023 si approvava la pubblicazione del  
BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DI UN CONTRIBUTO DI SOSTEGNO ALLE SOCIETÀ 
E  ASSOCIAZIONI  SPORTIVE  GUASTALLESI  NELL'ANNO  2023  e  si  impegnava  la 
somma complessiva di € 27.000,00, da erogare come contributo sulla base del sistema di 
punteggio previsto dalle linee guida del bando;

VISTE le domande presentate da:

Determ. n. 143 del 03/04/2024 pag. 1/5

copia informatica per consultazione



- Soresina Federico in qualità di legale rappresentante di Atelier Scuola di Danza ssdarl 
con  sede  in  Piazza  Don  Teobaldo  Soragna  n.  3  –  42016  Guastalla  (RE),  P.Iva 
02825000355, assunta al protocollo generale dell’ente al n. 0034550 del 28/12/2023;
-  Vincenzi  Gianpaolo  in  qualità  di  legale  rappresentante  dell'ASD  Atletica  Guastalla  
Reggiolo  con  sede  in  via  Regina  Margherita  n.  2  –  42046  Reggiolo  (RE),  P.  Iva 
01913000350, assunta al protocollo generale dell’ente al n. 0034495 del 28/12/2023
- Codeluppi Paolo in qualità di legale rappresentante di Atletica Reggio ASD con sede in 
via Melato n. 2/F - 42122 Reggio Emilia, P. Iva 02608060352, 
- Borgonovi Romano in qualità di legale rappresentante di Boxe Guastalla Paolo Motta con 
sede  in  via  Pegolotti  n.  4  -  42016  Guastalla  (Re),  P.  Iva  02878210356,  assunta  al 
protocollo generale al n. 0034499 del 28/12/2023;
- Giorgi Alberto in qualità di legale rappresentante di Canottieri Eridano - Amici del Po -  
Soc.Coop.S.D. con sede in Viale Po - 42016 Guastalla (Re), P. Iva 01624560353, assunta 
al protocollo generale dell’ente al n. 0032379 del 02/12/2023;
- Bigi Cristiano in qualità di legale rappresentante di Centro Sportivo AICS "Le Piscine" 
ASD con sede in via Sacco e Vanzetti n. 2/F - 42016 Guastalla (Re), P. Iva 01347580357, 
assunta al protocollo generale al n. 0032399 del 04/12/2023;
- Bonatti  Dario in qualità di legale rappresentante di ASD Circolo Tennis Guastalla con 
sede in via Matilde di Canossa n. 2 - 42016 Guastalla (Re), C.F. 81001240357, assunta al  
protocollo generale dell’ente al n. 0032378 del 02/12/2023;
- Giuliani Enrico in qualità di legale rappresentante di CNB FIT CLUB Srl con sede in via 
Sacco e Vanzetti n. 3/8 - 42016 Guastalla (Re), P. Iva 02637800356, assunta al protocollo 
generale dell’ente al n. 0034529 del 28/12/2023;
- Gioachin Michel in qualità di legale rappresentante di Guastalla Calcio Saturno ASD con 
sede in via Pieve n. 37 - 42016 Guastalla (Re) , P. Iva 02253710350, assunta al protocollo  
generale dell’ente al n. 0034501 del 28/12/2023;
- Mordacci Vincenzo in qualità di legale rappresentante di Kyoto Center ASD APS con 
sede in via Sacco e Vanzetti n. 2/C - 42016 Guastalla (Re), P. Iva 01380530350, assunta 
al protocollo generale dell’ente al n. 0032138 del 30/11/2023;
- Cavandoli Luciano in qualità di legale rappresentante di Polisportiva AICS Guastalla ASD 
APS con sede in via Spagna n. 2 - 42016 Guastalla (Re), P. Iva 01652730357, assunta al  
potocollo generale dell’ente al n. 0034525 del 28/12/2023;
- Nobili Claudio in qualità di legale rappresentante di ASD Rugby Guastalla 2008 con sede 
in  via  Pieve  n.  5  -  42016  Guastalla  (Re),  P.  Iva  02343210353,  assunta  al  protocollo  
generale dell’ente al n. 0032066 del 29/11/2023;
- Della Salda Monica in qualità di legale rappresentante di Sci Club Guastalla ASD con 
sede  in  via  Argine  Po  n.  2  -  42016  Guastalla  (Re),  P.  Iva  01542990351,  assunta  al  
protocollo generale dell’ente al n. 0034502 del 28/12/2023;
- Frigeri Fabio in qualità di legale rappresentante di Sporting Karate Guastalla ASD con 
sede in via E. De Amicis n. 25  - 42016 Guastalla (Re), C.F. 90014560354, assunta al 
protocollo generale dell’ente al n. 0034550 del 28/12/2023;
- Corradini Alex in qualità di legale rappresentante di US Saturno SCSD con sede in via  
Pegolotti n. 4 - 42016 Guastalla (Re), P. Iva 01361600354, assunta al protocollo generale 
dell’ente al n. 0032380 del 02/12/2023;

CONSIDERATO che le domande presentate dalle associazioni ASD Ateneo del Biliardo 
Guastalla, ASD Progetto Danza, Spazio A  ASD, sono risultate non ammissibili in quanto 
presentate dopo la scadenza  prevista dal bando;

Determ. n. 143 del 03/04/2024 pag. 2/5

copia informatica per consultazione



DATO  ATTO  che,  sulla  base  delle  linee  guida  approvate  dalla  summenzionata 
deliberazione n. 67 del 25/07/2023, l’attribuzione dei punteggi per le domande presentate  
e la relativa suddivisione del contributo impegnato comporta le seguenti erogazioni:

ATELIER SCUOLA DI DANZA SSDARL € 2.629,21

ASD ATLETICA GUASTALLA REGGIOLO € 1.820,22

ATLETICA REGGIO ASD € 2.224,72

BOXE GUASTALLA PAOLO MOTTA € 1.449,44

CANOTTIERI ERIDANO - AMICI DEL PO - SOC.COOP.S.D. € 775,28

CENTRO SPORTIVO AICS "LE PISCINE" ASD € 2.191,01

ASD CIRCOLO TENNIS GUASTALLA € 1.112,36

CNB FIT CLUB SRL € 842,70

GUASTALLA CALCIO SATURNO ASD € 2.730,34

KYOTO CENTER ASD APS € 2.191,01

POLISPORTIVA AICS GUASTALLA ASD APS € 2.123,60

ASD RUGBY GUASTALLA 2008 € 1.550,56

SCI CLUB GUASTALLA ASD € 1.044,94

SPORTING KARATE GUASTALLA ASD € 1.617,98

US SATURNO SCSD € 2.696,63

Totale € 27.000,00

RILEVATO che l’esito del bando è stato condiviso dal Consiglio direttivo della Consulta 
Comunale per lo Sport, come riportato nel verbale della seduta del 02/02/2024;

RITENUTO dunque di procedere, per quanto sopra esposto, all’erogazione dei contributi 
di sostegno alle società e associazioni sportive guastallesi nell’anno 2023;

DATO ATTO:
1. che il Responsabile del procedimento ai sensi della Legge 241/1990 è la Responsabile  
del Settore Cultura e Turismo dott.ssa Maria Luisa Farina;
2. che l’istruttoria del presente procedimento è stata curata dall'istruttore amministrativo 
dei Servizi Culturali dott. Mauro Zecchi;
3. che, ai sensi del vigente PTPCT, non risultano pervenute dichiarazioni di conflitto di 
interesse da parte del Responsabile dell’Area/Settore, del Responsabile del procedimento 

Determ. n. 143 del 03/04/2024 pag. 3/5

copia informatica per consultazione



e del funzionario/collaboratore che hanno istruito il procedimento così come disciplinato 
dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i;
4.  che il Dirigente ad Interim dell’Area Servizi alla Persona Dott. Marco Scaravelli, con 
atto n. 33 del 2/11/2023, ha conferito l’incarico relativo al Settore Cultura e Turismo alla 
dott.ssa Maria Luisa Farina;

DATO ATTO che non sussistono in capo al Responsabile del Procedimento le cause di 
inconferibilità e/o incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni previste 
dal D.Lgs. n.39/2013; 

EFFETTUATE le verifiche del caso circa gli  obblighi di pubblicazione del presente atto 
previsti dal D. Lgs. 14/03/2013 n.33;

VISTO il  D.  Lgs.  30/03/2001,  n.  165 ed il  D.  Lgs.  18/08/2000 N.267 che definiscono 
compiutamente le responsabilità ed i compiti del Segretario Generale e dei Dirigenti;

DATO ATTO  che  verrà  acquisito  il  visto  di  regolarità  contabile  con  attestazione  della 
copertura  finanziaria,  espresso  dal  Responsabile  del  Settore  Finanziario  ai  sensi 
dell’art.151, comma 4, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 N.267;

DETERMINA

1. di confermare la suddivisione del contributo relativo al BANDO PER L'ASSEGNAZIONE 
DI  UN CONTRIBUTO  DI  SOSTEGNO  ALLE SOCIETÀ  E  ASSOCIAZIONI  SPORTIVE 
GUASTALLESI NELL'ANNO 2023 come esposto in premessa:

ATELIER SCUOLA DI DANZA SSDARL € 2.629,21

ASD ATLETICA GUASTALLA REGGIOLO € 1.820,22

ATLETICA REGGIO ASD € 2.224,72

BOXE GUASTALLA PAOLO MOTTA € 1.449,44

CANOTTIERI ERIDANO - AMICI DEL PO - SOC.COOP.S.D. € 775,28

CENTRO SPORTIVO AICS "LE PISCINE" ASD € 2.191,01

ASD CIRCOLO TENNIS GUASTALLA € 1.112,36

CNB FIT CLUB SRL € 842,70

GUASTALLA CALCIO SATURNO ASD € 2.730,34

KYOTO CENTER ASD APS € 2.191,01

POLISPORTIVA AICS GUASTALLA ASD APS € 2.123,60

ASD RUGBY GUASTALLA 2008 € 1.550,56

Determ. n. 143 del 03/04/2024 pag. 4/5

copia informatica per consultazione



SCI CLUB GUASTALLA ASD € 1.044,94

SPORTING KARATE GUASTALLA ASD € 1.617,98

US SATURNO SCSD € 2.696,63

Totale € 27.000,00

2. di confermare l’impegno 1503/2023 pari a 27.000,00 €, imputati alla voce 06.01.1.04 
capitolo 11301 “Contributi ad associazioni sportive” del Bilancio 2023, come previsto dalla 
Determinazione dirigenziale 541 del 31/10/2023.

3. di  liquidare la spesa ai  sensi  dell’art.184 del  D.Lgs.18/08/2000 N.267 e del  vigente 
regolamento di contabilità.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(FARINA MARIA LUISA)

con firma digitale ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n.82/2005 

Confermata disponibilità residuo n.1503/2023 di € 27.000,00 al capitolo  06.01.1.04/11301

Determ. n. 143 del 03/04/2024 pag. 5/5

copia informatica per consultazione



COMUNE DI GUASTALLA
Provincia di Reggio Emilia

SETTORE FINANZE E PERSONALE 

DETERMINA n. 143 del 03/04/2024

del

Servizio Cultura, Beni Culturali e Archivistici, Biblioteca, Teatro, Museo, Tursimo, 
Manifestazioni 

Proposta n° 690/2024

Oggetto:  EROGAZIONE CONTRIBUTI DI SOSTEGNO ALLE SOCIETÀ E 
ASSOCIAZIONI SPORTIVE GUASTALLESI NELL'ANNO 2023 - 
RIFERIMENTO DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 541/2023 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’  art.  151 comma 4) del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si 
appone sulla DETERMINA n. 143 del 03/04/2024 del Servizio Cultura, Beni Culturali  e 
Archivistici,  Biblioteca,  Teatro,  Museo,  Tursimo,  Manifestazioni  il  visto  di  regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria.

Guastalla li, 04/04/2024 

Il Responsabile del Settore Finanze e Personale
(FERRETTI FABIO MASSIMO)

Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. n. 82/2005

copia informatica per consultazione



AREA AFFARI ISTITUZIONALI E RELAZIONI COL PUBBLICO
Servizio Segreteria

Attestazione di Pubblicazione

Determina N. 143 del 03/04/2024

Servizio Cultura, Beni Culturali e Archivistici, Biblioteca, Teatro, Museo, Tursimo, 
Manifestazioni

Oggetto:  EROGAZIONE CONTRIBUTI DI SOSTEGNO ALLE SOCIETÀ E ASSOCIAZIONI SPORTIVE 
GUASTALLESI NELL'ANNO 2023 - RIFERIMENTO DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 541/2023. 

Su conforme dichiarazione del messo notificatore, attesto che il presente atto è stato 
pubblicato all’Albo Pretorio per 15gg. Consecutivi, dal 04/04/2024 al 19/04/2024

Guastalla li, 22/04/2024 

Sottoscritta dal Vicesegretario
Scaravelli Dott.Marco

con firma digitale ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n.82/2005

copia informatica per consultazione


